
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

421 20/05/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

EVENTO SISMICO 24 AGOSTO 2016 E SEGUENTI. 

LAVORI DI SOMMA URGENZA PER REALIZZAZIONE DI N. 10 AULE 

SCOLASTICHE PRESSO IL COMPLESSO RIPOLI. FORNITURA GPL PER 

RISCALDAMENTO.  

AFFIDAMENTO  INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021 

 

  CUP E24H17000000001                               CIG 69397341AA 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

CONSIDERATO l’eccezionale evento sismico del 24 agosto 2016 e successivi che 
hanno colpito i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo; 
 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato 
dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza dell’evento sismico de quo per l’avvio 
immediato di attuazione dei primi interventi; 
 

VISTE le Ordinanze del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 388 del 26 
agosto 2016 , n. 389, del 1 settembre 2016, n. 391, del 6 settembre 2016, n. 392, del 
13 settembre 2016, n. 393 e 394 del 19 settembre 2016 recanti interventi urgenti di 
protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico in rassegna; 
 

VISTO la legge n. 229 del 15/12/2016 di conversione del D.L. n. 189 del 17/10/2016 
recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 
2016; 

 

CHE in conseguenza dell’evento sismico, l’ufficio tecnico comunale, immediatamente e 
al fine di assicurare la pubblica incolumità di persone e cose, ha eseguito sopralluoghi, 
negli edifici pubblici interessati dall’evento sismico oltre che alla predisposizione ed 
allestimento di nuove aule,  nell’edificio sito in via Ripoli, 2, a seguito di chiusura 
dell’edificio Badia sede del Liceo Scientifico Aeronautico chiuso a seguito di 
sopralluogo Aedes, della squadra della Protezione Civile Regionale; 

 

CHE da tale attività di verifica è scaturita fin da subito la necessità dell’esecuzione di 
opere provvisionali in somma urgenza ai sensi e con le modalità di cui all’art. 163 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ; 

 

CONSIDERATO che per l’attivazione dell’impianto di riscaldamento necessita 
provvedere all’alimentazione mediante fornitura di GPL con serbatoio esterni forniti 
gratuitamente dalla ditta installatrice la società LIQUIGAS S.p.A.; 

 

VISTO il contratto stipulato con la società LIQUIGAS S.p.A.in data 15/12/2016 per la 
fornitura in oggetto; 

 

TENUTO CONTO che il CIG relativo alla fornitura è il seguente: 69397341AA; 

 



 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1. DI AFFIDARE alla società LIQUIGAS S.p.A. con sede legale a Milano Via 
Tucidide 56, la fornitura di GPL per riscaldamento locali sede Liceo 
Scientifico Aeronautico in via Ripoli, 2, per l’anno 2021 

 

2. DI IMPEGNARE la somma presunta di € 13.000,00, per l’anno 2021 
necessaria per la fornitura di GPL da parte della società LIQUIGAS S.p.A. 
al capitolo 2747/02 del bilancio corrente; 

 

3. DI DARE ATTO che le somme pagate saranno rimborsate dal Val Vibrata 
College nella misura del 65% giusta delibera di Giunta Comunale n. 5 del 
02.02.2017;  

 

4. DI DARE ATTO che le somme sostenute saranno rendicontate alla Regione 
Abruzzo a seguito dell’evento sismico del 24.08.2016 e seguenti; 

 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 

 
a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà esecutiva con 
l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
da parte del settore competente; 
b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi  ed avrà esecuzione 
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  
267/2000. 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


